« Et ascendit super Cherubim, et volavit super pennas ventorum. » Quos modo superius cælos dixit, nunc ventos appellat (454). Interpretatur

enim Cherubim *scientiæ plenitudo*. Et ubi tanta scientiæ plenitudo, quanta in sanctis apostolis, quos prius Dei Filius, deinde Spiritus sanctus instruxit et docuit? Et vide elegantiam locutionis in cœlis descendere, in Cherubim ascendere dicitur. Neque enim aliter cœli terræ jungi possunt, nisi se inclinarent et descenderent. Super Cherubim vero ascendit ut, eis volantibus, pennas ventorum supergrediatur. Diverſæ quidem sunt rationes, nunc nubes, nunc boves, nunc equi vocentur, et aliis nominibus, diversis ex causis illis convenientibus. Ascendit igitur super Cherubim, id est super apostolos suos, quibus, sicut ipse ait, dederat os et sapientiam, cui non possent resistere omnes ejus adversarii. « Ascendit, » inquit, « et volavit. » Ubi? « Supra pennas ventorum. » Bene autem Apostolus volasse dixit, ut eorum celeritatem ostenderet, qui brevissimo tempore totum mundum sua prædicatione repleverunt. Sicut enim alibi dicitur: « In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum (Psal. xviii, 4) (455). Per ventos enim, sicut diximus, reges et principes, cæterique hujus sæculi potentes significantur, qui hoc mare magnum et spatiosum, id est mundum istum ventilant et perturbant, et vix aliquando quiescere sinunt. Soli enim venti mari dominantur, ibique maxime suam potestatem ostendunt. Super tales igitur Dominus volasse dicitur, quia ejus virtus atque potestas omnes mundi hujus potestates supergrediatur, et nihil est quod ejus imperio non subjiciatur. Sive etiam super eos volavit, quia habitationis locum in eis non accepit, sed desuper volans ad alios festinavit.

« Et posuit tenebras latibulum suum (456). » Quasi aliquis diceret: Sic ita volavit, et super pennas ventorum volavit, ubi eum quæremus? Ubi reperiemus? Cui respondetur, « et posuit tenebras latibulum suum. » Dico ergo: « Si Deus lux est, et tenebræ in eo non sunt ullæ (Joan. i, 5), » quomodo in tenebris lucet? An fortasse, quia sicut scriptum est, « Deum nemo vidit unquam? (Ibid., 18.) Satis in tenebris est id, quod videri non potest. Aliter tamen in tenebris latet Dominus, ubi ab his, qui pio desiderio eum quærant, facile reperitur. Tenebræ enim dicuntur utriusque Testamenti scripturæ, quia obscuræ sunt, et non ab aliis quam a fidelibus penetrari possunt. Qui igitur Deum quærit, et eum cognoscere et videre desiderat, has tenebras ingreditur, et ibi inveniet illam lucem quæ illuminat omnem hominem venientem in huac mundum. Hoc enim significavit Moyses, qui in monte Sinai, ut cum Domino loqueretur, nebulam et caliginem intrasse dicitur. Sequitur: